

# Alueellisen yhteistyön solmut auki

Päivikki Karhula



Tämänkertaisesta numerosta on sen kummempia suunnittelematta tullut vankasti Itä-Savo -painotteinen. Alueella suunnitellaan korkeakoulukirjastojen toimintojen tiiviimpää yhteenliittämistä, Kuopion yliopiston kirjastossa on otettu käyttöön uusi hoitotieteen sanasto ja STKS:n laatuseminaarista kuullaan terveisiä myös kuopiolaisesta näkökulmasta. Mielenkiintoista sinänsä on myös se, että korkeakoulukirjastojen vuosittaiset kolmen yhteisen tietojärjestelmän Triangeli-päivät on suunniteltu järjestettäväksi toukokuussa Kuopiossa.

Itä-Savon alueella on aloitettu korkeakoulukirjastojen yhteinen konsortiohanke, jossa tavoitteena on syventää ja tiivistää opetus- ja tietopalvelujen yhteistyötä. Verkostoituneisiin työtapoihin toteuneilla kirjastoilla on yhteistyötä toki ollut tähänkin saakka, mutta nyt yhteisiä toimintoja tutkitaan syvemmän integroinnin mahdollisuuksien valossa. Kirsi Tuovinen, Tuula Snicker ja Jarmo Saarti kokoavat artikkelissaan kuvaa uusista suunnitelmista.

Yhdistämissuunnitelmiin on sisältynyt myös korkeakoulukirjastoissa suoritettu kysely, jossa henkilökunta on arvioinut erilaisten yhteistoimintamuotojen toimivuutta. Arviot ovat kiinnostavaa kuultavaa myös muiden kirjastojen kannalta.

Kirjastojen välinen yhteistyö koetaan Kuopion korkeakoulukirjastoissa enimmäkseen myönteisenä. Elektronisten aineistojen yhteishankinnat, yhteiset tietojärjestelmät ja koulutusyhteistyö näyttävät tähän mennessä ottaneen paikkaansa alueina, joissa yhteistyö koetaan toimivana ja tervetulleena. Voisi ajatella, että näihin samoihin yhteistoiminnan muotoihin ollaan tyytyväisiä kirjastojen välisessä yhteistyössä laajemminkin.

Suurempia kysymysmerkkejä muodostavat hallinnolliset ja tilakysymykset. Vaikka hajallaan olevissa pienissä yksiköissä nähtiin haittoja, ei kirjastotilojen keskittämistäkään pidetty kaikissa tapauksissa hyvänä ratkaisuna käyttäjäkunnalle. Opintoja tukevien palvelujen tulisi löytyä riittävän läheltä.

Tiettyjen alojen aineistot eivät ilmeisesti myöskään tulisi yleisemmin käyttöön yhteisissä yksiköissä, vaan ne palvelevat asiakaskuntaa paremmin lähempänä opintojen yksikköä. Esimerkiksi Musiikki- ja tanssiakatemian nuottien ja äänitteiden kokoelmasta mainittiin, ettei muiden alojen opiskelijoilla löydy sille juurikaan käyttöä.

Artikkelissa pohditaan myös yhteistyön muotoja. Millä toiminnan alueilla riittää löyhän yhteistyön malli ilman sopimuksia ja rahanjakomalleja? Millä alueilla tarvitaan suunnitelmallisempia, kiinteämpiä ja säädellympiä yhteistoiminnan muotoja? Vaikuttaa myös siltä, että sopivan mallin kehittäminen virtuaalisten ja lähikirjastopalvelujen yhteensovittamiseksi, odottaa tässäkin tapauksessa ratkaisuaan. Siinäpä lähitulevaisuuden kysymyksiä, joissa tien raivaajina toimitaan nyt Kuopiossa.